
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019103000261

261

Nº 210, quarta-feira, 30 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTEIO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019
Reabertura

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESTEIO, no uso de suas atribuições legais, torna
público aos interessados, o que segue:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO DO PÓRTICO DA
ENTRADA DO MUNICÍPIO DE ESTEIO - SMDUH. RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E
PROPOSTAS: prorroga-se o prazo até às 13h30min do dia 18 de novembro de 2019. Cópia
do edital e seus anexos estão disponíveis através do site http://www.esteio.rs.gov.br,
informações pelo telefone (051) 3433-8151.

Em 29 de outubro de 2019.
LEONARDO DUARTE PASCOAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 117/2019

O Município de Garibaldi torna público que realizará a licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 117/2019. Data: Dia 12/11/2019, às 8h30min. Objeto: Aquisição de
equipamentos e material permanente, de acordo com as Propostas nº 11427.873000/1170-
01 e 11427.873000/1140-03 do Ministério da Saúde. Informações pelo fone: (54) 3462-
8230, ou no site: www.garibaldi.rs.gov.br.

ANTONIO CETTOLIN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 169/2019

Processo: Pregão Eletrônico n° 133/2019 - Contratante: Município de Guaíba - Objeto:
Constitui o objeto do presente instrumento o fornecimento de instrumentos musicais para
a Secretaria de Assistência Social (Convênio nº 817341/2015). Contratadas: INSTRUMENTOS
MUSICAIS 2001 LTDA, CNPJ: 89.820.781/0001-74. Do valores do contrato: R$ 10.975,96
(contrato 169/2019). Data da assinatura do contrato: 03 de outubro de 2019. Vigência: da
assinatura até o dia 31/10/2019. Andrea S. Ribeiro - Diretora de Serviços
Administrativos

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2019

O Prefeito Municipal de Guaíba-RS, HOMOLOGA o processo de PREGÃO
ELETRÔNICO Nº133/2019 (AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA A SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CONVÊNIO 817341/2015) à empresa INSTRUMENTOS MUSICAIS
2001 LTDA - Contrato nº 169/2019.

JOSÉ SPEROTTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que às 09 horas do dia 19 de novembro de 2019, na Rua Tiradentes, 700 -
Centro - Ibirubá - RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para
recebimento das propostas relativas à Tomada de Preços 010-2019, tipo menor preço
global por lote, visando a Contratação de empresa para execução dos serviços e empregos
dos materiais que farão parte das obras de Reperfilamento Asfáltico de 6.966,00 m², na rua
Arnoldo Wollmeister, bairro Chácara, no município de Ibirubá - RS, de acordo com
memorial descritivo, planilha orçamentária e cronogramas que fazem parte do edital. O
cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o dia 14 de novembro de 2019.
Os interessados devem obter o edital e seus anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá-RS, 29 de outubro de 2019.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 4/2019

OBJETO: Concessão de uso oneroso de 12 (doze) hectares de terra para fins de cultivo ou
atividade de recreação ou exploração comercial. ABERTURA: 02/12/19 às 09h00min.
Informações pelo telefone/fax (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br.

Ijuí/RS, 29 de outubro de 2019.
VALDIR HECK

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 57/2019

OBJETO: Execução global para demolição de paredes e lajes para instalação de elevador na
Câmara de Vereadores. ABERTURA: 22/11/19 às 09h00min. Informações pelo telefone (55)
3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Tomada de Preços".

Ijuí/RS, 29 de outubro de 2019.
VALDIR HECK

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

O MUNICÍPIO DE IRAÍ torna público que as 8:00 horas do dia 13 DE
NOVEMBRO DE 2019, nas dependências da Prefeitura Municipal na Rua Vazulmiro
Dutra, 161, serão recebidas os envelopes de propostas e documentação referente ao
Edital de Pregão Presencial nº 25/2019. Aquisição de CAMINHÃO CAÇAMBA CONFORME
PROGRAMA PIMES BADESUL - CONTRATO Nº 003/2019. Maiores informações pelo fone
55 3745 1288 ou pelo site:www.irai.rs.gov.br.

Iraí, 29 de outubro de 2019.
ANTONIO VILSON BERNARDI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

O MUNICÍPIO DE IRAÍ torna público que as 14:00 horas do dia 14 DE
NOVEMBRO DE 2019, nas dependências da Prefeitura Municipal na Rua Vazulmiro Dutra,
161, serão recebidas os envelopes de propostas e documentação referente ao Edital de
Pregão Presencial nº 26/2019. AQUISIÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA COM RETROESCAVADEIRA
CONFORME PROGRAMA PIMES BADESUL CONTRATO Nº 003/2019; Maiores informações
pelo fone 55 3745 1288 ou pelo site:www.irai.rs.gov.br.

Iraí, 29 de outubro de 2019.
ANTONIO VILSON BERNARDI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

O MUNICÍPIO DE IRAÍ torna público que as 8:00 horas do dia 18 DE NOVEMBRO
DE 2019, nas dependências da Prefeitura Municipal na Rua Vazulmiro Dutra, 161, serão
recebidas os envelopes de propostas e documentação referente ao Edital de Pregão
Presencial nº 27/2019. aquisição de materiais e serviços para promover a eficientização da
rede de iluminação pública em diversas ruas do Município de Iraí - Rs, visando a melhoria
da qualidade e redução do consumo de energia e gastos com a TIP (Taxa de Iluminação
Pública) PROGRAMA PIMES BADESUL - CONTRATO Nº 003/2019 Maiores informações pelo
fone 55 3745 1288 ou pelo site:www.irai.rs.gov.br.

Iraí, 29 de outubro de 2019.
ANTONIO VILSON BERNARDI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

O MUNICÍPIO DE IRAÍ torna público que as 8:00 horas do dia 14 DE NOVEMBRO
DE 2019, nas dependências da Prefeitura Municipal na Rua Vazulmiro Dutra, 161, serão
recebidas os envelopes de documentação propostas e referente ao Edital de TOMADA DE
PREÇOS nº 02/2019. EXECUÇÃO DE PASSEIO URBANO COM PAVER E MODERNIZAÇÃO DA
SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL DA AVENIDA GENERAL FLORES DA CUNHA,
NO MUNICÍPIO DE IRAI - RS, CONFORME CONTRATO 003/2019 - PIMES BADESUL; Maiores
informações pelo fone 55 3745 1288 ou pelo site:www.irai.rs.gov.br.

Iraí, 29 de outubro de 2019.
ANTONIO VILSON BERNARDI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERATO SALZANO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Administrativo nº 108/2019, firmado entre o Município de Liberato
Salzano e a empresa Calmed Distribuidora e Serviços Técnicos Eireli - ME, CNPJ:
30.644.818/0001-08. Licitação: Pregão Presencial nº 019/2019. Objeto: Aquisição de
Cadeiras Odontológicas Completas, para equipes de saúde bucal no Município de Liberato
Salzano/RS, conforme Portaria do MS nº 4.061/2018. Assinado em 29/10/2019. Vigência:
até 31/07/2020. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2019

O Município de Nova Alvorada - RS, comunica a todos os interessados que no
dia 18 de novembro de 2019, às 08h e 30min estará recebendo as propostas para
contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica, através da Licitação
Tomada de Preços nº 020/2019. Cópia do edital no site
http://www.novaalvorada.rs.gov.br.

CLAUDIA GIOVANE FIORAVANÇO
Prefeito

em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

Edital nº 041/2019 - Processo Licitatório nº 152/2019 - Tomada de Preço nº 007/2019 -
Objeto: Obra Rua Coberta. Abertura da Licitação: 14/11/2019 às 10horas. Edital e
Informações: no site www.novaboavista.rs.gov.br ou no Departamento de Compras e
Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Boa Vista - RS, no horário de expediente, ou
pelo telefone 54.3360-3000.

Nova Boa Vista-RS, 28 de outubro de 2019.
VANILDE VOGT DALCIN

Prefeita
em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA HARTZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 6/2019

A Autarquia Águas da Nascente- Serviço Municipal de Saneamento
Ambiental , sediado na rua Emilio Jost, n.º 387, noticia que receberá propostas para
a Tomada de Preços n.º 06/19 cuja abertura será no dia 14 de Novembro de 2019,
às 14 horas, objeto é a contratação de empresa especializada para implantação de SAA
Na sede municipal, rede de distribuição reservatório e ligações domiciliares no
município de Nova Hartz, conforme Termo de Compromisso n° 0408.656-60/2013 do
Ministério das Cidades/Caixa Econômica Federal. Maiores informações através do
telefone (51)3565-1111 no horário das 13hs às 18 hs de segunda a quinta feira e nas
sextas feiras das 8hs ás 13 hs. Edital disponível no site: www.novahartz.rs.gov.br.

Nova Hartz, 29 de outubro de 2019.
RONEI ANDRÉ DE OLIVEIRA

Superintendente

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RAMADA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 1/2019

O Município de Nova Ramada-RS no uso de suas atribuições legais torna
público o seguinte Edital: CONCORRÊNCIA n° 01.2019, tendo por objeto a contratação
de empresa para execução do Projeto de Pavimentação Asfáltica de ruas, que
compreende a ligação do Bairro Barro Preto, cenro e Rua D em direção ao Pinhal,
conforme projeto de engenharia aprovado pelo BRDE. Abertura no dia 16 de Dezembro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-30T02:38:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




